
                        
 

 

znak postępowania 

RI.271.14.2021.W 

 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania: 

„Instalacje układów fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej  

w Gminie Miasto Lębork ” 

 

 

1. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu odnośnie zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeśli wykonawca przedstawi dowody na wykonanie minimum sześciu instalacji 

po 10 kWp każda?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

W takim przypadku zamawiający nie uzna spełnienia wymogu określonego w SWZ. 

 

2. Z zapytania Wykonawcy: 

Zwracamy się o odstąpienie od wpłaty ZNWU w wysokości 5%. Proszę o żądanie wpłaty 

ZNWU w wysokości 1%. 3. Proszę o załączenie do postępowania przedmiarów lub ślepych 

kosztorysów w formacie ATH lub KST. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie będzie wprowadzał zmian w wysokości ZNWU. Nie załączy również 

przedmiarów w żądanym formacie ponieważ ich nie posiada we wspomnianym formacie. 

3. Z zapytania Wykonawcy: 

Prosimy o podanie informacji na temat pokrycia dachowego oraz kąta nachylenia we 

wszystkich wskazanych obiektach. Jest to kluczowa informacja dla właściwego doboru 

konstrukcji i jej wyceny. Czy Zamawiający posiada ekspertyzy nośności dachów 

przeznaczonych pod montaż instalacji fotowoltaicznych? Jeśli nie, po czyjej stronie leży 

koszt wykonania takich badań? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji ponad te, które są w projektach. 

Zamawiający nie posiada ekspertyz nośności dachów. Jeśli zajdzie taka potrzeba to będą one 

wykonywane na koszt zamawiającego. 

 

4. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 1 optymalizatora do dwóch modułów 

fotowoltaicznych? W prawie wszystkich obiektach zaprojektowano instalację 



                        
 

 

fotowoltaiczną opartą na dwóch inwerterach. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

zastosowania jednego falownika zamiast projektowanych dwóch dla jednej instalacji?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego inwertera i falownika zamiast 2 ale sumaryczna 

moc powinna być taka sama i dopasowana do mocy modułów. 

 

5. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy wskazane obiekty są objęte jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak, to 

prosimy o podanie które budynki są nią objęte i pod jaką formę ochrony podlegają.  

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Wskazane obiekty objęte ochroną konserwatorską to: 

a. Budynek Szkoły Podstawowej nr 1, 

b. Budynek Szkoły Podstawowa nr 4. 

 

6. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy moc umowna (u Operatora) wszystkich budynków pozwala na zainstalowanie instalacji 

fotowoltaicznych wymienionych w projekcie? Proszę o wypisanie poszczególnych mocy 

umownych do każdego budynku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający nie posiada wnioskowanego zestawienia. 

 

7. Z zapytania Wykonawcy: 

W załączniku nr 8 do SWZ brakuje projektu nr 9. Proszę o udostępnienie poprawnego 

załącznika, który uwzględnia projekt nr 9. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt nr 9 nie wchodzi w zakres zamówienia. Przy najbliższej zmianie treści SWZ zostanie 

wymieniony Załącznik nr 8 do SWZ. 

 

8. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy zamawiający dopuści do realizacji zadania rozwiązania bazujące na obecnych trendach 

rynkowych, w oparciu o obowiązujące normy oraz przepisy prawa, a w szczególności: 

Moduły fotowoltaiczne monokrystaliczne o mocach większych bądź równych 405W mocy 

znamionowej pojedynczego modułu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak 

9. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuści do realizacji konstrukcję z korektą konta nachylenia 15 stopni do 

powierzchni dachu w ułożeniu poziomym modułów, a odległość między rzędami 

zastosować zgodnie z kartą techniczną systemu montażowego? 



                        
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak 

10. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuści do realizacji spięcie łańcuchów fotowoltaicznych w sposób 

umożliwiający optymalną pracę instalacji fotowoltaicznej, niezależnie od opisanego w 

Załączniku nr 8 do SIWZ sposobu tworzenia łańcuchów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak 

11. Z zapytania Wykonawcy: 

W odniesieniu do Załącznika nr 8 do SIWZ zwracam się z prośbą o wskazanie mocy 

przyłączeniowych oraz umownych obiektów wchodzących w zakres zamówienia na budowę 

instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje tymi informacjami. 

12. Z zapytania Wykonawcy: 

Wskazanie poszyć dachowych na przedmiotowych budynkach. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji ponad te, które są w projektach. 

13. Z zapytania Wykonawcy: 

Podanie dokładnych kątów nachylenia oraz rodzaju poszycia dachów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji ponad te, które są w projektach. 

14. Z zapytania Wykonawcy: 

Wskazania na częściach graficznych Załącznika nr 8 do SIWZ miejsc wpięcia dla każdej 

projektowanej instalacji fotowoltaicznej. Jest to niezbędne do ustalenia trasy kablowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na obecnym etapie  nie jest możliwe wprowadzenie zmian w projektach. 

15. Z zapytania Wykonawcy: 

Czy zamawiający dopuści zastosowanie optymalizatorów lub zmianę rozłożenia modułów 

na dostępnych powierzchniach dachów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak 

16. Z zapytania Wykonawcy: 



                        
 

 

Czy istnieją w wybranych lokalizacjach instalacje odgromowe? Jeśli tak, to na których 

budynkach?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, na wszystkich obiektach. 

17. Z zapytania Wykonawcy: 

Potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej (Ethernet, wifi) zapewnia Zamawiający. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający nie potwierdza dostępu do sieci internetowej. 
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